- Adjudicar a empreitada de beneficiação e ampliação do 
Lar de Nossa Senhora do Bom Caminho, estabelecimento 
público integrado no Instituto de Segurança Social da 
Madeira e localizado em Machico, ao concorrente 
“ETERMAR – Engenharia e Construções, SA, pelo preço 
contratual de 1.976.488,39 € (um milhão, novecentos e 
setenta e seis mil, quatrocentos e oitenta e oito euros e 
trinta e nove cêntimos), ao qual acresce o IVA à taxa legal 
em vigor e pelo prazo de 330 dias. 

- Louvar publicamente o técnico da Seleção Nacional de 
Patinagem de Velocidade no Gelo, Alípio Alexander Jardim 
da Silva - treinador da atleta madeirense Jéssica